## 2024年度長崎県国スポ少年男女選考会 (一次選考会、最終選考会) 実施要項

## 主催:長崎県テニス協会、主管:長崎県高校体育連盟テニス専門部

**1. 日時** 【一次選考会】2024(令和6)年7月25日(木)8:30~選手受付

【最終選考会】2024(令和6)年7月26日(金)8:30~選手受付

2. 場所 【一次選考会】長崎市営平和公園松山室内テニスコート(オムニコート) 〒852-8118長崎市松山町1

【最終選考会】佐世保市総合グラウンドテニスコート(オムニコート) 〒858-0925 長崎県佐世保市椎木町無番地

【予備日】2024 (令和6) 年7月28日 (日) 佐世保市総合グラウンドテニスコート (オムニコート) 〒858-0925 長崎県佐世保市椎木町無番地

3. 参加資格 【一次選考会】・長崎県内の中学校に在籍する中学3年生

- ・2024年度長崎県高校総体個人シングルスベスト8進出者:6名(優勝、準優勝者2名は最終選考会出場)
- ・2024年度長崎県高校ランキング男女1位~16位(同ポイントを含む)
- ・2024年度九州ジュニア長崎県大会U-16シングルス ベスト4以上

※「中学3年生」が申込者多数の場合は、「戦績」にて判断する場合がありますので、ご了承ください。

【最終選考会】①長崎県高校総体個人シングルス1・2位については最終選考会より参加とする。

②一次選考会上位者 男子4名、女子4名※最終選考会参加者が辞退した場合、人数を変更する場合がある。

- 4. 試合方法 男女シングルス (一次予選) 1セットマッチ、(最終予選) 8ゲームプロセットノーアドバンテージ方式。
  - (1) 本選考は、リーグ戦、及びトーナメントにて行う。但し、参加人数により、試合方法が変更になる場合もある。
  - (2) 試合順序は、くじ引き、抽選等にて決定する。
  - (3) SCU方式またはセルフジャッジ方式
  - (4) 試合前のウォームアップは (一次予選) サービス4本、 (最終予選) 5分とする。
  - (5) 試合球:ダンロップフォート
- **5. 選考内容** ・少年男子・女子共、代表2名、補欠1名を決定する。
  - ・順位については勝敗を基準とし、日本テニス協会のルールに従って順位をつける。
  - ・一次選考会上位者は必ず最終選考会に参加すること。
  - ・本結果により、代表選手になった生徒は、国体までのスケジュールによって遠征、強化練習会を優先すること。
- 6. 連絡先 徳吉 剛(長崎県テニス協会国スポ強化委員長) 長崎国際大学: 0956-39-2020 (代)
- 7. 主管・運営 長崎県高校体育連盟テニス専門部
- **8. 参加料** 1,500円(税込:当日本部にて徴収します。お釣りが無い状態でよろしくお願いいたします。) ※「最終選考会」から出場の選手については、7/26(金)受付の際、参加料をお支払いください。
- 9. 服装 (財) 日本テニス協会 公式トーナメント競技規則に定めるテニスウェアとする。
- 10. 申込締切 2024 (令和6) 年6月28日(金)
- 11. 申込方法 本選考会(一次選考会、最終選考会)に出場する全選手は、以下の方法にて、申込をお願いします。

フォームでの申込をお願いします。

下記リンクもしくはQRコードを読み取り、申込内容を送信してください。

エントリーはこちらから



12. 選考委員 長崎県テニス協会国スポ選手選考委員会

菊田 広 (会長)、山口 和隆 (理事長)、徳吉 剛 (国スポ強化委員長) 安居院 公隆 (県高校体育連盟テニス専門部委員長)、藤井 貴之 (県中学校体育連盟テニス専門委員長) 東口 嵩 (少年男子強化スタッフ)、山高 直史 (少年女子強化スタッフ)、山口 大輝 (強化スタッフ)

13. 組合せ 申込み締切後、7月16日(火)までに県テニス協会HPへ掲載します。